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هدیه به خوانندگان

شیخ رجبعلی خیاط)ره(: دل جای خداست، صاحب این خانه 
خداست. آن را اجاره ندهید.

در پرتو وحی

عدم اجابت دعوت الهی 
گمراهی و عذاب را به دنبال دارد

هر کس به دعوت کننده الهی پاسخ نگوید، هرگز نمی تواند از 
چنگال عذاب الهی در زمین فرار کند، و غیر از خدا یار و یاوری برای 

او نیست، چنین کسانی در گمراهی آشکارند.
احقاف- 3۲

در دیدار با ولایتی

بشار اسد: بدون همراهی ایران
 شاهد این پیروزی ها نبودیم

رئیس جمهور سوریه در دیدار با علی اکبر ولایتی تاکید کرد: 
تحولات جدی در منطقه در طول ماه های اخیر به وقوع پیوسته 
و اگر همراهی جمهوری اســامی ایران به صورت مستقیم و 
غیرمستقیم وجود نداشت حتما شاهد این پیروزی ها نبودیم.

علی اکبر ولایتی مشاور مقام معظم رهبری در امور بین الملل روز  
گذشــته در سفری رسمی به سوریه با بشار اسد دیدار و در خصوص 
تحولات منطقــه ای و همکاری های دوجانبه بــه بحث و تبادل نظر 

پرداخت.
ولایتــی در این برنامه که در دو بخش خصوصی و عمومی برگزار 
شــد، ضمن اباغ ســام مقام معظم رهبری و ملت و دولت ایران به 
رئیس جمهور و دولت و ملت ســوریه از دیدار دوباره بشــار اسد ابراز 

خرسندی کرد.
در ابتدای این دیدار که شــیبانی ســفیر ایران در سوریه و امیر 
عبداللهیان معاون آفریقا و عربی وزیر امور خارجه نیز حضور داشتند، 
رئیس جمهور سوریه ضمن تشکر از مواضع اصولی مقام معظم رهبری و 
همراهی دولت و ملت ایران از پایداری سوریه گفت: تحولات جدی در 
منطقه در طول ماه های اخیر به وقوع پیوسته و اگر همراهی جمهوری 
ایران به صورت مستقیم و غیر مستقیم وجود نداشت حتما شاهد این 
پیروزی هــا نبودیم و من از مواضع اصولی مقام معظم انقاب در این 

خصوص اطاع دارم و تشکر می کنم.
علی اکبر ولایتی مشاور مقام معظم رهبری در امور بین الملل در 
این دیدار اظهار داشت: با حضور و شجاعت شما و ملت سوریه دوره ای 
افتخارآمیز و بی نظیر از سوریه در تاریخ بر جای مانده است و به دلیل 
آن که در مقابل دشمنان اسام و این جنگ جهانی و جریانات افراطی و 
تکفیری ایستاده اید مایه مباهات و افتخار هستید و رهبر معظم انقاب 
همواره از دولت و ملت سوریه حمایت کرده اند و برای پیروزی شما دعا 
می کنند و ریاست محترم جمهور ایران نیز پیام محبت و سام خود را 
اباغ کردند و همواره از این مسیر حمایت کرده اند و مطمئن هستیم 

پیروزی نصیب مقاومت و مردم سوریه خواهد بود.
رئیس جمهور سوریه نیز با تاکید بر آگاهی کامل از حمایت مردم 
ایران تصریح کرد: همه پیروزی ها و اســتقامت و پایمردی انجام شده 
مرهون حمایت های رهبری دولت و مردم شریف ایران است و اگر این 

حمایت ها نبود حتما پیروزی محقق نمی شد.
در ادامه این دیدار مهمترین تحولات و مسایل منطقه ای و چشم 
انداز آینده در جلسه جداگانه ای مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

گفتنی است  ؛ علی اکبر ولایتی در جریان سفر یک روزه خود به 
دمشق با ولید معلم وزیر امور خارجه این کشور دیدار و گفت و گو کرد.

ممنوعیت دریافت وجه 
برای برگزاری آزمون در مدارس 
مدیرکل رســیدگی به تخلفات و شکایت مردمی آموزش 
و پــرورش گفت: برگزاری هر نوع آزمون علمی و فرهنگی در 
مدرســه باید با موافقت والدین باشد و دریافت هرگونه وجه 

الزامی برای برگزاری آزمون ممنوع است. 
 رحیم میرشــاه ولد در مصاحبه با خبرگزاری صدا وسیما، افزود:  
استفاده از دستگاه های کارتخوان در مدارس ممنوع است و اگر اولیای 
دانش آموزان درخواست کمک داوطلبانه به مدرسه را دارند می توانند 

وجه را به شماره حساب مدرسه واریز و رسید آن را دریافت کنند.
میرشاه ولد به بازرسی از بوفه های مدارس هم اشاره کرد و گفت: 
بوفه های مدارس با مســئولیت مدیر مدرسه اداره می شود و هرگونه 
تخلف در این بوفه ها برعهده مدیران بوده است و باید جوابگو باشند.

وی تاکید کرد: با وجود اینکه بازرسان آموزش و پرورش و وزارت 
بهداشت بر روند کار بوفه های مدارس نظارت دارند اما هنوز تخلفاتی 

در بوفه های مدارس گزارش می شود.
میرشــاه ولد از راه اندازی سامانه رسیدگی به شکایات و تخلفات 
در آموزش و پرورش خبر داد و افزود:  این ســامانه هم اکنون در24 
استان درحال اجراست ومردم با ورود به این سامانه در پرتال آموزش 
و پرورش به نشانی medu.ir  می توانند شکایات خود را طرح و جواب 

آن را دریافت کنند .
وی از عــزل 30 مدیر متخلــف مدارس در زمان ثبت نام مدارس 
خبر داد و گفت: گزارش سه ماهه در طول سال تحصیلی هنوز جمع 

آوری نشده است.
مدیرکل رسیدگی به تخلفات و شکایت مردمی آموزش و پرورش 
افزود: 50 درصد از شکایات مردمی از مدیران مدارس به حق بوده که 
این شکایات از طریق ادارات کل استان ها بررسی شده است و حداکثر 

در دو هفته نتیجه رسیدگی به شکایات به مردم داده می شود.
میر شــاه ولد افزود: درصورتی که مدیر مدرسه ای پس از شکایت 
ولی دانش آموز به آموزش و پرورش برخورد نامناســبی با وی داشته 

باشد حتما با آن مدیر برخورد قانونی خواهد شد.

ثبت نام آزمون ارشد فراگیر
 از امروز

معاون آموزشی و تحصیات تکمیلی دانشگاه پیام نورگفت: 
ثبت نام دوره های فراگیر کارشناسی ارشد این دانشگاه از امروز 

آغاز می شود.
به گــزارش روابط عمومی دانشــگاه پیام نــور، جمالزاده گفت: 
ثبت نــام نوبــت شــانزدهم دوره هــای فراگیر کارشناســی ارشــد 
دانشــگاه پیام نور در 188 رشــته گرایش، 950 رشــته محل و در 
 157 مرکز و واحد از 31 اســتان سراســر کشــور انجام می شــود.

وی افزود: آزمون پذیرش کارشناسی ارشد فراگیر نوبت شانزدهم در13 
اســفند برگزار و نتایج آن در اواخر  اردیبهشــت و یا اوایل خرداد 95 

اعام می شود.
جمالزاده با بیان اینکه در این دوره 20 هزار و 960 ظرفیت جدید 
ایجاد شــده است، گفت: همه داوطلبان می توانند با مراجعه به سایت 
سازمان سنجش به نشانی www.sanjesh.org و مطالعه دفترچه 

راهنما از جزئیات و نحوه ثبت نام در این دوره آگاهی یابند.

اخبار ادبی و هنری

روزنامه نگاری که 
با قانون مطبوعات آشنا نیست؟!

یک تهیه کننده ســیما که روزنامه اش را به عضو شــورای مقاومت منافقین 
تقدیم کرده بود،به بهانه چاپ نشدن جوابیه اش، به کیهان تهمت زنی کرد!

پس از اینکه کیهان - در روزچهارشــنبه گذشته- در خبری کوتاه از تقدیم 
شدن روزنامه ای سینمایی به عضو شورای مقاومت منافقین و مخبر ساواک،گله 
کرد، مدیر مســئول روزنامه یادشــده و تهیه کننده ســیما، در روز پنج شــنبه، 

جوابیه ای را در شبکه اجتماعی و سایت روزنامه  خود منتشر کرد.
این تهیه کننده که در جوابیه خود از مردم ایران بابت تبلیغ حامی و همکار 
قاتان فرزندانشان، عذرخواهی نکرده بود، روز یکشنبه در خبری سراسر تهمت، 

خبر از پرهیز کیهان از چاپ جوابیه اش داد.
اما چرا کیهان از چاپ جوابیــه پرهیز کرد! مطابق قانون مطبوعات و آداب 
روزنامه نــگاری، اگر جوابیه ای خطاب به یک نشــریه، پیش از رســیدن به آن، 
در جای دیگری منتشــر شود، نشــریه هدف خطاب می تواند از انتشار جوابیه 

خودداری کند.
ظاهرا تهیه کننده نور چشمی  سیما  که در زمان بیکاری اغلب تهیه کنندگان، 
دســتان پری از سریال های الف ویژه دارد، وقت مطالعه قانون مطبوعات و اساسا 
شناخت حداقلی از موضوع مطبوعات را نیافته اند و به دلیل بی اطاعی، این و آن 

را متهم و محکوم می کنند.
جای بسی تاســف است که تهیه کننده مدعی کارهای انقابی در تلویزیون 
جمهوری اســامی کــه از روی ناآگاهی روزنامه اش را دو دســتی تقدیم عنصر 
کمونیست حامی منافقین می کند، در مقام طلبکار هم باقی می ماند. گذشته از 
موضوع تهیه کننده یاد شده، جا دارد وزارت ارشاد، وزارت اطاعات و قوه قضاییه، 
یک بار هم شده، موضوع همگرایی دو روزنامه سینمایی، سایت نزدیک به معاون 
مطبوعاتی و رادیوهای بیگانه مانند رادیو فرانسه را در  پیرامون بت سازی از عنصر 

منافقین، در یک زمان خاص  و با یک نوع ادبیات، هدف تحقیق قرار دهند!

عیادت معاون سیما و هنرمندان 
از سلحشور و طالب زاده

معاون رئیس رســانه ملی در امور ســیما و همچنین جمعی از هنرمندان و 
فعالان رسانه ای از »فرج الله سلحشور« و »نادر طالب زاده« عیادت کردند.

عصر روز شــنبه، اصغر پورمحمدی، معاون سیمای صداوسیما در ماقات با 
سلحشــور، ضمن آرزوی سامتی و تندرستی برای این کارگردان انقابی کشور 
گفت: همه ما برای بازگشت مجدد شما به عرصه فیلمسازی کشور دعا می کنیم 

و مردم ما خاطرات بسیار خوبی از کارهای شما در ذهن دارند.
معاون سیما با تجلیل از آثار ارزشمند سلحشور در حوزه ساخت سریال های 
دینی افزود : اســتقبال مردم از آثار شــما به ویژه سریال یوسف پیامبر)ع( نشان 
می دهد، مسیری را که در ساخت آثار دینی و مذهبی انتخاب کرده اید مسیری 
درســت و همراه با موفقیت بوده اســت و امیدواریم این مسیر با ساخت سریال 

حضرت موسی)ع( تداوم پیدا کند.
همچنین در پی بســتری شــدن نادر طالب زاده در بیمارســتان به خاطر 
بیماری قلبی، علی اصغر پورمحمدی معاون سیمای سازمان صداوسیما، ابراهیم 
حاتمی کیا، ســردار گلعلی بابایی، جواد رمضان نژاد مدیر شبکه افق و همچنین 
جمعی از فعالان جشــنواره مردمی فیلم »عمار« از طالب زاده عیادت کردند. به 
گفته پزشکان، طالب زاده تا پایان هفته می تواند از بیمارستان مرخص شود با این 
حال باید اســتراحت مطلق داشته باشد و با هوای آلوده مواجه نشود. طالب زاده 
هم اکنون اجرا و تهیه کنندگی برنامه »عصر« را در شبکه افق سیما برعهده دارد.

 تصاویر برگزیده »آیلان« 
به نمایش درآمدند

آثار برگزیده مســابقه بین المللی کاریکاتور »آیان« از روز گذشته در خانه 
کاریکاتور برپا شد.

به گزارش خبرنگار کیهان، این مســابقه، پس از غرق شدن کودک سوری و 
تبدیل شدن او به نماد مظلومیت آوارگان جنگی سوریه توسط انجمن هنرهای 
تجســمی انقاب برگزار شد که استقبال گســترده هنرمندان جهان را در پی 
داشت. به طوری که 202 هنرمند از 40 کشور با 372 اثر در این مسابقه شرکت 
کردند. از این تعداد 200 اثر کارتون و 172 اثر تصویرســازی است. ایران با 39 
اثر، ترکیه با 39 اثر، ســوریه با 25 اثر و برزیل با 22 اثر پررنگ ترین حضور در 
این نمایشــگاه را دارند. این استقبال در شرایطی رخ داد که هیچ جایزه مالی به 
برگزیدگان داده نشــد و به شش نفر برتر در دو رشــته کارتون و تصویرسازی، 
تندیس، لوح سپاس و به بیست نفر لوح تقدیر تقدیم گردید. به همین مناسبت 
نمایشــگاهی از برگزیدگان دو رشــته کارتون و تصویرسازی در خانه کاریکاتور 

برگزار شده است.
این نمایشگاه تا 15 آذر از ساعت 9 تا 17 در خانه کاریکاتور ایران برپاست.

از مانع تراشی برای فعالان انقلابی 
تا فعالیت ناشران معلوم الحال!

با وجود گذشــت نیمی از ایام آغاز به کار چهاردهمین نمایشگاه بین المللی 
کتاب در شــیراز، فعالان کتاب در حوزه انقاب اســامی از مانع تراشی دستگاه 

فرهنگی استان فارس خبر می دهند.
به گزارش رجانیوز، نمایشــگاه بین المللی کتاب شیراز در حالی این روزها 
فضای شــهر را بهاری کرده که در آن محصولات فرهنگی و انتشــارات مربوط 
به توزیع کتب انقاب با مانع تراشــی مدیران فرهنگ و ارشاد اسامی فارس در 

راه اندازی غرفه برای محصولات خود روبرو شده اند.
این مانع تراشی در قالب عدم اختصاص غرفه و یا محدویت در اختیار غرفه ها 
برای فعالان کتاب حوزه انقاب اســامی و دفاع مقدس در شیراز صورت گرفته 
اســت. به گفته مدیران موسسات فرهنگی که هدف بی مهری دستگاه فرهنگی 
اســتان فارس در نمایشگاه بین المللی کتاب شــیراز قرار گرفته اند، مانع تراشی 
دست اندرکاران نمایشــگاه برای اختصاص غرفه به فعالان انقاب اسامی حوزه 
کتاب در شــیراز در حالیســت که این ناشــران به  دلیل پیشینه خود در توزیع 
کتاب های انقابی دارای مشــتریان دائمی بوده اند که نمایشــگاه فرصتی برای 

عرضه کتاب ها در قیمت پایین تر را فراهم می کند.
این فعالان انقاب اســامی در حوزه کتاب می گویند: عدم اختصاص غرفه 
و یا مانع تراشــی برای این غرفه ها در حالی صورت می گیرد که برخی ناشران و 
فعالان معلوم الحال کتاب که پیشینه مناسبی در زمینه فرهنگ مطلوب جمهوری 
اســامی ندارند توانسته اند بی هیچ مشکلی نســبت به راه اندازی غرفه خود در 

چهاردهمین نمایشگاه بین المللی کتاب اقدام کنند.
سیدجواد هاشمی: وضع فرهنگی کیش 

نگران کننده است
هاشــمی، بازیگر و کارگردان ســینما و تلویزیون و تئاتر، نسبت به وضعیت 

فرهنگی جزیره کیش ابراز نگرانی کرد.
سیدجواد هاشمی کارگردان نمایش »سوگواره مسلخ عشق« که قرار است از 
10 آذر به مدت 10 شب در جزیره کیش اجرا شود، گفت: این حرکت فرهنگی 
به همت حوزه هنری و سازمان تبلیغات اسامی در کیش برگزار می شود. کیش 
را انتخــاب کردیم چرا که متاســفانه و به دلایل نامشــخص در انجام کارهای 
فرهنگی، مذهبی و تبلیغی، برخی مناطق در کشور ما مورد غفلت بوده اند، ما هم 
تصمیم گرفتیم در ایامی که همه عازم کربا هستند، به سمت کیش برویم و کار 
تبلیغ را در این جزیره انجام دهیم. وی با تاکید بر اینکه در مکان هایی همچون 
جزیره کیش و برخی نقاط دیگر کشــور کم کاری های فرهنگی مذهبی صورت 
گرفته است، گفت: کیش یکی از مناطقی است که از این نظر محروم واقع شده 
و اگرچه نمایشــگاه های تکراری و همیشگی مذهبی مانند بسیاری از شهرهای 
کشور در آنجا هم اتفاق می افتد، اما در بخش نمایش آن هم با این سبک و سیاق 

کمتر چنین اتفاقی رخ داده است.

فرمانده کل قوا در دیدار فرماندهان و مسئولان نیروی دریایی ارتش:

دریا عرصه رویارویی قدرتمندانه با دشمنان و همکاری با دوستان است
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای فرمانده معظم 
کل قوا ظهر دیروز )یکشنبه( در دیدار فرماندهان و 
مسئولان نیروی دریایی ارتش با اشاره به اهمیت دریا 
و پیشرفت های بزرگ نیروی دریایی در بهره بردن از 
مزایا و فرصت های دریا، بر تداوم پیشرفت ها و ساخت 
عمقی نیــروی دریایی ارتش تأکید و خاطرنشــان 
کردند: »نیروی انســانی صالح، چابک و برخوردار از 
فکر و مدیریت صحیح« در کنار »ایســتادگی، عزم 
راسخ، توکل به خدا و امید به آینده«، راهگشاترین 
عناصر در رســاندن ایران اسامی به جایگاه بزرگ، 

تاریخی و متناسب با شأن آن هستند.
در این دیدار که به مناسبت سالروز نیروی دریایی برگزار 
شد، فرمانده معظم کل قوا پیشرفت های سال های اخیر این 
نیرو را محســوس و ملموس خواندنــد و افزودند: پیش از 
انقاب اسامی، »اهمیت، عظمت و حساسیت دریا« نادیده 
گرفته می شد اما امروز نیروی دریایی پیشرفت های زیادی 

کرده، که البته هنوز با نقطه مطلوب فاصله داریم.
رهبر انقاب، دریا را عرصــه »رویارویی قدرتمندانه با 
دشــمنان« و در عین حال، »فعالیت مؤثــر و همکاری با 
دوستان« برشــمردند و گفتند: دسترسی به آب های آزاد، 
اتصال به چهار گوشــه جهان از راهــس دریا و امکان دفاع 
از کشــور در بستر دریا از جمله برکات دریاست که مردم و 

مسئولان باید به آن توجه کنند.
ایشان رسیدن به جایگاه متناسب با شأن تاریخی ملت 

ایران و جمهوری اسامی در دریا را مسئولیت بزرگ نیروی 
دریایی خواندند و افزودند: ما هنوز در آغاز این راهیم و شما 
مردان این راه هستید که باید مسیر را باز کنید و این امید 

و آینده مطلوب را رقم بزنید.
فرمانده کل قوا به اهمیت دریای عمان و سواحل مَکران 
اشاره کردند و گفتند: این منطقه، نقطه ای اساسی در ایفای 

مســئولیت نیروی دریایی اســت و در خصوص احیای این 
منطقه به دولت نیز سفارش های لازم را کرده و خواهیم کرد.
حضــرت آیــت الله العظمــی خامنه ای لازمــه تحقق 
مســئولیت نیــروی دریایی را ســاخت عمقــی این نیرو 
به خصوص ساخت نیروی انسانی لایق، صالح، مدیر و چابک 
خواندند و خاطرنشان کردند: مدیریت و نیروی انسانی خوب 

معجزه می کند، همچنان که در چند ســال اخیر که کشور 
با مشــکات مالی و بودجه ای مواجه بــود و هنوز نیز این 
مشکات ادامه دارد، تجربه نشان داد که می توان از کمبودها 
و موانع حتی با دست خالی اما با داشتن مدیریت های خوب 

عبور کرد.
رهبر انقاب، پیروزی انقاب اســامی به رهبری امام 
خمینی)ره( را جلوه ای از معجزات نیروی انسانی برشمردند 
و گفتنــد: امام بزرگوار با اتکال به قدرت الهی و با توانایی و 
نفوذ منحصر به فرد خود، اقیانوس ملت را به تاطم درآورد 
و توانست یک نظام سیاسی وابسته و دارای امکانات فراوان 

را از پای درآورد.
ایشان پیروزی شگفت انگیز ملت ایران در دفاع مقدس و 
ناکام گذاشتن دشمنِ برخوردار از امکانات و پشتیبانی های 
نظامی و سیاســی را نمونه دیگری از معجزه نیروی انسانی 
خواندند و گفتند: امروز توانایی ها و پیشرفت های ملت ایران 
و نیروهای مســلح به مراتب افزایش یافته و با ایســتادگی، 
اراده، عــزم راســخ، خوش بینی به آینده و تــوکل به خدا 
می توان به آینده درخشــان تر و در شأن ملت ایران دست 

یافت.
پیش از ســخنان فرمانده معظم کل قــوا، امیر دریادار 
ســیاری فرمانده نیروی دریایی ارتش با بیان گزارشــی از 
فعالیت های این نیرو گفت: امروز ســرزنده، با نشــاط و با 
همتی بلند در حال برداشــتن گامهای بلندی هســتیم تا 

نیروی دریایی را در تراز شأن و جایگاه ملت ایران بسازیم.

توسط  قدیر  دریایی  کروز  از موشک های  انبوهی 
وزارت دفاع با حضور ســردار دهقان و امیر دریادار 
سیاری به مناسبت ۷ آذرماه به نیروی دریایی ارتش 

جمهوری اسامی ایران تحویل شد.
بــه نقــل از اداره کل تبلیغات دفاعــی وزارت دفاع، به 
مناسبت 7 آذر روز نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری 
اســامی ایران با حضور سردار حســین دهقان وزیر دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مســلح و امیر دریادار حبیب الله سیاری 
فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسامی ایران، انبوهی 
از موشــک های کروز دریایی قدیر بــه نیروی دریایی ارتش 

جمهوری اسامی ایران تحویل شد.
سردار دهقان در مراسم تحویل دهی انبوه موشک قدیر 
طی ســخنانی در جمع خبرنگاران با تبریک هفتم آذر روز 
نیــروی دریایی به فرماندهان و رزمنــدگان دریادل نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسامی اظهار داشت: موشک قدیر با 
برد بلند و دارای ویژگی هایی همچون آماده سازی و واکنش 
سریع، ارتفاع پروازی پائین، دقت بالای ناوبری، انهدام دقیق 
اهداف مورد نظر، قدرت تخریب و ضدجنگ الکترونیک بالا 

است.
دهقان تصریح کرد: وزارت دفاع تجهیز نیروهای مسلح 
به تسلیحات پیشــرفته و با فناوری های بالا و روزآمدسازی 
ســامانه های در اختیار آنها را در دســتور دائمی و مستمر 

فعالیت های پژوهشی و صنعتی خود قرار داده است.
وزیر دفاع با بیان اینکه تجهیزات پیشرفته در کنار روحیه 
بسیجی و شهادت طلبانه، مدیریت جهادی و انگیزه های الهی 
آحاد نیروهای مسلح و حضور آگاهانه ملت عزیز و در صحنه 
ایران از عوامل اصلی بازدارندگی جمهوری اسامی ایران به 
شمار می رود، گفت: دشمنان ما نسبت به این عوامل آگاهی 

دارند و بارها آن را آزموده اند و به همین دلیل جرأت اقدام بر 
علیه منافع ایران اسامی را ندارند و مطمئن هستند هر نوع 
اقدام جسارت آمیز و غیرعقانی آنها با پاسخی پشیمان کننده 

مواجه خواهد شد.
دهقان خاطرنشان کرد: شرایط امروز منطقه به صورت 
فزاینده ای رو به آشــوب و بحران های جدی اســت و دلیل 

اصلی این بحران هــا، حضور و مداخله نیروهــا یا بازیگران 
منطقه ای و فرامنطقه ای اســت که با حمایت های آشکار و 
پنهان از جریان های تروریســتی نه تنها تهدید برای منطقه 
بلکه تهدید جدی برای کل دنیا محسوب می شوند و در این 
مســیر آنچه که برای ما همواره مهم بوده، هست و خواهد 
بود، قرار داشــتن در موضع بازدارندگی موثر برای مقابله با 

اینگونه تهدیدات است.
وی افزود: نیروهای مســلح ما بــرای مقابله با تهدیدات 
احتمالی دشــمنان، با رصد راهبــردی تحولات منطقه ای و 
الزاماتی که تامین کننده امنیت ملی کشــور اســت، هر روز 
با افزایش توانمندی و تجهیز کردن خود به ساح های موثر 

در عرصه های مقابله، بر توان و قابلیت خودشان می افزایند.
وزیر دفاع گفت: امروز دنیا بر این باور است که جمهوری 
اسامی ایران عامل ثبات، امنیت و نظم منطقه و تاثیرگذار 

در وضعیت امنیت جهانی است.
وزیر دفاع تصریح کرد: ان شاالله فرماندهان و رزمندگان 
شــجاع نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اســامی 
ایــران با در اختیار گرفتن ایــن تجهیزات جدید و با حضور 
قدرتمندانه خود در تثبیت و حفــظ امنیت و ثبات فعالانه 
عمل می کنند و خواســته ملــت و رهبری عزیز و ملت های 
منطقه که همواره خواســتار ثبات و امنیت بودند؛ را محقق 

خواهند کرد.

با حضور وزیر دفاع صورت گرفت

تحویل انبوه موشک كروز دریایی »قدیر« به نیروی دریایی ارتش 

معظم  رهبر  العظمی خامنــه ای،  آیت الله  حضرت 
انقاب اسامی درباره مسئله تروریسم، نامه ای خطاب 
به عموم جوانان در کشورهای غربی  منتشر کردند. متن 

کامل این نامه به شرح زیر است؛
بسم الله الرّحمن الرّحیم

به عموم جوانان در کشورهای غربی 
حوادث تلخی که تروریسم کور در فرانسه رقم زد، بار دیگر 
مرا به گفت وگو با شــما جوانان برانگیخت. برای من تاسف بار 
است که چنین رویدادهایی بستر سخن را بسازد، اما واقعیت 
این است که اگر مسائل دردناک، زمینه ای برای چاره اندیشی و 
محملی برای همفکری فراهم نکند، خسارت دوچندان خواهد 
شد. رنج هر انسانی در هر نقطه از جهان، به خودی خود برای 
همنوعان اندوه بار اســت. منظره  کودکی که در برابر دیدگان 
عزیزانش جان می دهد، مادری که شــادی خانواده اش به عزا 
مبدل می شود، شوهری که پیکر بی جان همسرش را شتابان 
به سویی می برد، و یا تماشاگری که نمی داند تا لحظاتی دیگر 
آخرین پرده  نمایش زندگی را خواهد دید، مناظری نیست که 
عواطف و احساسات انسانی را برنیانگیزد. هرکس که از محبت 
و انســانیت بهره ای برده باشد، از دیدن این صحنه ها متأثر و 
متألم می شــود؛ چه در فرانســه رخ دهد، چه در فلسطین و 
عراق و لبنان و سوریه. قطعا یک  و نیم میلیارد مسلمان همین 
احســاس را دارند و از عامان و مسببان این فجایع، منزجر و 
بیزارند. اما مسئله این است که رنج های امروز اگر مایه ساختن 
فردایی بهتر و ایمن تر نشود، فقط به خاطره هایی تلخ و بی ثمر 
فرو خواهد کاست. من ایمان دارم که تنها شما جوان هایید که 
با درس گرفتن از نامایمات امروز، قادر خواهید بود راه هایی 
نو برای ساخت آینده بیابید و سد بیراهه هایی شوید که غرب 

را به نقطه  کنونی رسانده است.
درست اســت که امروز تروریسم درد مشترک ما و شما 
است، اما لازم است بدانید که ناامنی و اضطرابی که در حوادث 
اخیر تجربه کردید، با رنجی که مردم عراق، یمن، ســوریه، و 
افغانستان طی ســال های متمادی تحمل کرده اند دو تفاوت 
عمده دارد؛ نخســت اینکه دنیای اسام در ابعادی به مراتب 
وسیع تر، در حجمی انبوه تر و به مدت بسیار طولانی تر قربانی 
وحشت افکنی و خشونت بوده اســت؛ و دوم اینکه متأسفانه 
این خشــونت ها همواره از طرف برخی از قدرت های بزرگ به 
شیوه های گوناگون و به شکل موثر حمایت شده است. امروز 
کمتر کسی از نقش ایالات متحده  آمریکا در ایجاد یا تقویت و 
تسلیح القاعده، طالبان و دنباله های شوم آنان بی اطاع است. 
در کنار این پشتیبانی مستقیم، حامیان آشکار و شناخته شده  
تروریسم تکفیری، علی رغم داشتن عقب مانده ترین نظام های 
سیاســی، همواره در ردیف متحدان غــرب جای گرفته اند، و 
این در حالی اســت که پیشروترین و روشن ترین اندیشه های 
برخاسته از مردم سالاری های پویا در منطقه، بی رحمانه مورد 

ســرکوب قرار گرفته اســت. برخورد دوگانه  غرب با جنبش 
بیداری در جهان اسام، نمونه گویایی از تضاد در سیاست های 

غربی است.
چهره دیگر این تضاد، در پشــتیبانی از تروریسم دولتی 
اســرائیل دیده می شود. مردم ســتمدیده  فلسطین بیش از 
شصت سال است که بدترین نوع تروریسم را تجربه می کنند. 
اگــر مردم اروپا اکنــون چند روزی در خانه هــای خود پناه 
می گیرنــد و از حضور در مجامــع و مراکز پرجمعیت پرهیز 
می کنند، یک خانواده  فلســطینی ده ها سال است که حتی 
در خانه  خود از ماشین کشتار و تخریب رژیم صهیونیست در 
امان نیست. امروزه چه نوع خشونتی را می توان از نظر شدت 
قساوت با شهرک سازی های رژیم صهیونیست مقایسه کرد؟ 
این رژیم بدون اینکه هرگز به طور جدی و مؤثر مورد سرزنش 
متحــدان پرنفوذ خود و یا لااقل نهادهای به ظاهر مســتقل 
بین المللــی قرار گیرد، هر روز خانه  فلســطینیان را ویران و 
باغ ها و مزارعشان را نابود می کند، بی آنکه حتی فرصت انتقال 
اســباب زندگی یا مجال جمع آوری محصول کشاورزی را به 
آنــان بدهد؛ و همه  اینها اغلب در برابر دیدگان وحشــت زده 
و چشمان اشــک بار زنان و کودکانی روی می دهد که شاهد 
ضرب و جرح اعضای خانواده  خود و در مواردی انتقال آنها به 
شکنجه گاه های مخوفند. آیا در دنیای امروز، قساوت دیگری 
را در این حجم و ابعاد و با این تداوم زمانی می شناســید ؟ به 
گلوله بستن بانویی در وسط خیابان فقط به جرم اعتراض به 
سرباز تا دندان مسلح، اگر تروریسم نیست پس چیست؟ این 
بربریت چون توســط نیروی نظامی یک دولت اشغالگر انجام 
می شود، نباید افراطی گری خوانده شود؟ یا شاید این تصاویر 
فقط به این علت که شصت سال مکررا از صفحه  تلویزیون ها 

دیده شده، دیگر نباید وجدان ما را تحریک کند.
لشکرکشی های ســال های اخیر به دنیای اسام که خود 
قربانیان بی شــماری داشت، نمونه ای دیگر از منطق متناقض 
غرب اســت. کشــورهای مورد تهاجم، عاوه بر خسارت های 
انسانی، زیرســاخت های اقتصادی و صنعتی خود را از دست 
داده اند، حرکت آنها به سوی رشد و توسعه به توقف یا کندی 
گراییده، و در مواردی ده ها سال به عقب برگشته اند؛ با وجود 
این، گستاخانه از آنان خواسته می شود که خود را ستمدیده 
ندانند. چگونه می توان کشوری را به ویرانه تبدیل کرد و شهر 
و روستایش را به خاکستر نشاند، سپس به آنها گفت که لطفا 
خود را ستمدیده ندانید! به جای دعوت به نفهمیدن و یا از یاد 
بردن فاجعه ها، آیا عذرخواهی صادقانه بهتر نیست؟ رنجی که 
در این سال ها دنیای اسام از دورویی و چهره آرایی مهاجمان 

کشیده است، کمتر از خسارت های مادی نیست.
جوانــان عزیز! من امید دارم که شــما در حال یا آینده، 
این ذهنیت آلوده به تزویر را تغییر دهید؛ ذهنیتی که هنرش 
پنهان کردن اهداف دور و آراســتن اغراض موذیانه است. به 

نظر من نخســتین مرحله در ایجاد امنیت و آرامش، اصاح 
این اندیشه خشونت زا اســت. تا زمانی که معیارهای دوگانه 
بر سیاست غرب مسلط باشد، و تا وقتی که تروریسم در نگاه 
حامیان قدرتمندش به انواع خوب و بد تقسیم شود، و تا روزی 
که منافع دولت ها بر ارزش های انسانی و اخاقی ترجیح داده 
شود، نباید ریشه های خشــونت را در جای دیگر جست وجو 

کرد.
متأســفانه این ریشه ها طی ســالیان متمادی، به تدریج 
در اعمــاق سیاســت های فرهنگی غرب نیز رســوخ کرده و 
یک هجوم نرم و خاموش را ســامان داده اســت. بسیاری از 
کشورهای دنیا به فرهنگ بومی و ملی خود افتخار می کنند، 
فرهنگ هایــی که در عیــن بالندگی و زایش، صدها ســال 
جوامع بشــری را به خوبی تغذیه کرده اســت؛ دنیای اسام 
نیز از این امر مســتثنا نبوده است. اما در دوره  معاصر، جهان 
غرب با بهره گیری از ابزارهای پیشــرفته، بر شبیه ســازی و 
همانندســازی فرهنگی جهان پافشاری می کند. من تحمیل 
فرهنگ غرب بر ســایر ملتها و کوچک شمردن فرهنگ های 
مستقل را یک خشونت خاموش و بسیار زیان بار تلقی می کنم. 
تحقیر فرهنگ های غنــی و اهانت به محترم ترین بخش های 
آنها در حالی صــورت می گیردکه فرهنگ جایگزین، به  هیچ 
 وجه از ظرفیت جانشــینی برخوردار نیســت. بطور مثال، دو 
عنصر »پرخاشــگری« و »بی بندوباری اخاقی« که متأسفانه 
به مؤلفه های اصلی فرهنگ غربی تبدیل شده است، مقبولیت 
و جایگاه آن را حتی در خاســتگاهش تنزل داده است. اینک 
سؤال این اســت که اگر ما یک فرهنگ ستیزه جو، مبتذل و 
معناگریــز را نخواهیم، گنهکاریم؟ اگر مانع ســیل ویرانگری 
شــویم که در قالب انواع محصولات شــبه هنری به ســوی 
جوانــان ما روانه می شــود، مقصریم؟ مــن اهمیت و ارزش 
پیوندهای فرهنگی را انــکار نمی کنم. این پیوندها هرگاه در 
شرایط طبیعی و با احترام به جامعه پذیرا صورت گرفته، رشد 
و بالندگی و غنا را به ارمغان آورده است. در مقابل، پیوندهای 
ناهمگون و تحمیلی، ناموفق و خسارت بار بوده است. با کمال 
تأسف باید بگویم که گروه های فرومایه ای مثل داعش، زاییده  
این گونه وصلت های ناموفق با فرهنگ های وارداتی است. اگر 
مشکل واقعا عقیدتی بود، می بایست پیش از عصر استعمار نیز 
نظیر این پدیده ها در جهان اسام مشاهده می شد، درحالی که 
تاریخ، خاف آن را گواهی می دهد. مستندات مسلم تاریخی 
به روشنی نشان می دهد که چگونه تاقی استعمار با یک تفکر 
افراطی و مطرود، آن  هم در دل یک قبیله بدوی، بذر تندروی 
را در این منطقه کاشت. وگرنه چگونه ممکن است از یکی از 
اخاقی ترین و انســانی ترین مکاتب دینی جهان که در متن 
بنیادین خود، گرفتن جان یک انسان را به مثابه کشتن همه 

بشریت می داند، زباله ای مثل داعش بیرون بیاید؟
از طرف دیگر باید پرســید چرا کسانی که در اروپا متولد 

شــده اند و در همان محیط، پرورش فکری و روحی یافته اند، 
جذب این نوع گروه ها می شوند؟ آیا می توان باور کرد که افراد 
با یکی دو سفر به مناطق جنگی، ناگهان آن قدر افراطی شوند 
کــه هم وطنان خود را گلوله باران کنند؟ قطعا نباید تأثیر یک 
عمر تغذیه  فرهنگی ناسالم در محیط آلوده و مولد خشونت را 
فراموش کرد. باید در این زمینه تحلیلی جامع داشت، تحلیلی 
که آلودگی هــای پیدا و پنهان جامعه را بیابد. شــاید نفرت 
عمیقی که طی سال های شــکوفایی صنعتی و اقتصادی، در 
اثر نابرابری ها و احیانا تبعیض های قانونی و ساختاری در دل 
اقشاری از جوامع غربی کاشته شده، عقده هایی را ایجاد کرده 

که هر از چندی بیمارگونه به این صورت گشوده می شود.
به  هر حال این شــما هســتید که باید لایه های ظاهری 
جامعه  خود را بشــکافید، گره ها و کینه ها را بیابید و بزدایید. 
شــکاف ها را به جای تعمیق، باید ترمیم کرد. اشــتباه بزرگ 
در مبــارزه با تروریســم، واکنش های عجولانه  ای اســت که 
گسســت های موجود را افزایش دهد. هــر حرکت هیجانی 
و شــتاب زده که جامعه مسلمان ســاکن اروپا و آمریکا را که 
متشکل از میلیون ها انســان فعال و مسئولیت پذیر است، در 
انزوا یــا هراس و اضطراب قرار دهد و بیش از گذشــته آنان 
را از حقوق اصلی شــان محروم سازد و از صحنه اجتماع کنار 
گذارد، نه تنها مشــکل را حل نخواهــد کرد بلکه فاصله ها را 
عمق، و کدورت ها را وســعت خواهد داد. تدابیر ســطحی و 
واکنشــی ــ مخصوصا اگر وجاهت قانونی بیابد ــ جز اینکه 
بــا افزایش قطب بندی های موجود، راه را بر بحران های آینده 
بگشــاید، ثمر دیگری نخواهد داشت. طبق اخبار رسیده، در 
برخی از کشــورهای اروپایی مقرراتی وضع شــده است که 
شــهروندان را به جاسوسی علیه مســلمانان وامی دارد؛ این 
رفتارها ظالمانه اســت و همه می دانیم که ظلم، خواه ناخواه 
خاصیت برگشت پذیری دارد. وانگهی مسلمانان، شایسته این 
ناسپاسی ها نیستند. دنیای باختر قرن ها است که مسلمانان را 
به خوبی می شناســد؛ هم آن روز که غربیان در خاک اسام 
میهمان شــدند و به ثروت صاحبخانه چشــم دوختند، و هم 
روز دیگــر کــه میزبان بودند و از کار و فکر مســلمانان بهره 
جستند، اغلب جز مهربانی و شکیبایی ندیدند. بنابراین من از 
شما جوانان می خواهم که بر مبنای یک شناخت درست و با 
ژرف بینی و استفاده از تجربه های ناگوار، بنیان های یک تعامل 
صحیح و شــرافتمندانه را با جهان اسام پی ریزی کنید. در 
این صورت، در آینده ای نه چندان دور خواهید دید بنایی که 
بر چنین شــالوده ای استوار کرده اید، سایه  اطمینان و اعتماد 
را بر سر معمارانش می گســتراند، گرمای امنیت و آرامش را 
بــه آنان هدیه می دهد، و فروغ امید به آینده ای روشــن را بر 

صفحه گیتی می تاباند.
سیدعلی خامنه ای
۸ آذر ۱۳۹۴

در دومین نامه مهم رهبر انقلاب مطرح شد

دعوت از جوانان آمریکا و اروپا
برای تغییر ذهنیت آلوده به تزویر غرب

پیکر پاک ۹ شهید مدافع حرم حضرت زینب)س( 
در 5 شهر کشور تشییع و به خاک سپرده شدند.

به گــزارش ایرنا از زاهدان، مردم نیکشــهر پیکر مطهر 
شهید »سلمان برجسته« و »عمر مازهی« را از مسجد فاطمه 
الزهرا)س( تا میدان شــهدای گمنام این شهرستان تشییع 
کردند. پیکر این شــهیدان برای خاکسپاری به زادگاهشان 
بخش بنت و روستای حمیری قصرقند منتقل شد. همچنین 
شهروندان دلگانی پیکر مطهر شــهید »نظرمحمد بامری«، 
»اصغر بامــری«، »مراد عبداللهی« و »پرویــز بامری« را از 
مصای امام علی)ع( این شــهر تا گلزار شــهدای شهرستان 

دلگان تشییع و به خاک سپردند.
پیکر شــهید سیدمحسن ســجادی نیز با حضور مردم 
و مســئولان از مســجد جامع بخش بزمان ایرانشهر تا گلزار 

شهدای این بخش تشییع و خاکسپاری شد.

این شهدا از اهل تسنن و شیعیان سیستان و بلوچستان 
بودند که در نبرد با گروه های تروریستی-تکفیری در سوریه 
به شهادت رسیدند. همچنین، مردم خمینی شهر پیکر شهید 
عبدالرضا مجیری را بر روی دســتان خود تشییع و در گلزار 
شهدای این شهر به خاک سپردند. این شهید فرمانده گردان 
123 امام حســین)ع( تیران و کرون بود که اخیرا در نبرد با 
گروه های تروریســتی-تکفیری در سوریه به شهادت رسیده 

است.
از سوی دیگر خبرگزاری فارس از قزوین گزارش داد: با 
حضور مردم قزوین پیکر شــهید »حمید سیاهکالی مرادی« 
صبح دیروز از مقابل آســتان امامزاده اســماعیل )ع( قزوین 
تشــییع و در گلزار شهدای این شــهر به خاک سپرده شد. 
شــهید حمید ســیاهکالی مرادی دومین شهید مدافع حرم 

استان قزوین و نخستین شهید شهر قزوین است.

تشییع پیکرهای پاک ۹ شهید مدافع حرم 
در 5 شهر


